DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

IV CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE DEFENSOR PÚBLICO
SUBSTITUTO DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL Nº 15/2015 – DP/PA

 O Defensor Público Geral do Estado Pará, no uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução 142 e alterações posteriores, do Conselho
Superior da Defensoria Pública, torna público para conhecimento dos interessados, o RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR, após decurso
de prazo recursal e já tendo sido aplicado os critérios de desempate previstos no Edital de Abertura:

A) RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – AMPLA CONCORRÊNCIA:

Classificação Nº Inscr. NOME DO CANDIDATO OBJETIVA
PRÁTICO-

DISCURSIVA
I

PRÁTICO-
DISCURSIVA

II
ORAL

NOTA
FINAL

TÍTULOS
NOTA FINAL
+ TÍTULOS

1 15101242 RENATA HELENA NUNES ARAUJO 64,00 84,50 55,30 95,00 74,70 0,25 74,95

2 15100088 MARIANA ARAÚJO LIBÓRIO 66,00 76,50 61,70 93,00 74,30 0,15 74,45

3 15100976 PAULA LINCON SILVA 73,00 69,50 58,50 95,00 74,00 0,00 74,00

4 15100006 EDUARDO FONTES DA SILVA 66,00 68,00 64,20 96,00 73,55 0,20 73,75

5 15100228 MOEMA CAMPOS DE OLIVEIRA ZOCRATO 62,00 76,00 56,00 96,00 72,50 0,10 72,60

6 15100098 JULIANO MIZUMA ANDRADE 65,00 75,00 57,50 92,00 72,38 0,15 72,53

7 15101282 GUILHERME ISRAEL KOCHI SILVA 61,00 72,50 55,50 98,00 71,75 0,00 71,75

8 15101057 MAYANA BARROS JORGE JOÃO 71,00 67,00 55,50 90,00 70,88 0,20 71,08

9 15101375 TICIANA DOTH RODRIGUES ALVES 61,00 71,50 52,70 95,00 70,05 0,10 70,15

10 15102701 BRUNNO ARANHA E MARANHÃO 69,00 63,50 52,70 93,00 69,55 0,20 69,75

11 15101193 GABRIEL MONTENEGRO DUARTE PEREIRA 77,00 67,50 41,00 93,00 69,63 0,05 69,68

12 15101623 RODRIGO SILVA MASSOLIO 67,00 55,50 62,00 93,00 69,38 0,10 69,48

13 15101141 RENAN FRANCA CHERMONT RODRIGUES 64,00 67,50 48,50 97,00 69,25 0,20 69,45

14 15100142 JOSE ROGERIO RODRIGUES MENEZES 64,00 67,00 52,50 93,00 69,13 0,20 69,33

15 15100604 BRUNO FARIAS LIMA 70,00 72,50 43,00 91,00 69,13 0,15 69,28

Classificação Nº Inscr. NOME DO CANDIDATO OBJETIVA
PRÁTICO-

DISCURSIVA
I

PRÁTICO-
DISCURSIVA

II
ORAL

NOTA
FINAL

TÍTULOS
NOTA FINAL
+ TÍTULOS

16 15101286 BEATRIZ FERREIRA DOS REIS 63,00 70,50 46,00 96,00 68,88 0,40 69,28

17 15100126 INGRID SOARES LEDA NORONHA 64,00 59,00 55,00 97,00 68,75 0,20 68,95

18 15101085 FERNANDO SAVARIZ FERRARI 70,00 68,50 52,70 84,00 68,80 0,10 68,90

19 15101074 GRAZIELA PARO CAPONI 64,00 61,50 53,70 96,00 68,80 0,10 68,90

20 15100964 LUIS MARCELO MACEDO DE SOUZA 65,00 71,50 47,00 92,00 68,88 0,00 68,88

21 15101262 LILIAN DE AGUIAR VALENTIM 64,00 76,50 42,50 91,00 68,50 0,20 68,70

22 15101763 BIA ALBUQUERQUE TIRADENTES 68,00 67,00 45,50 93,00 68,38 0,15 68,53

23 15101886 SAMUEL DE SOUSA ZACARIAS 68,00 72,50 43,00 90,00 68,38 0,10 68,48

24 15102218 LISLY BORGES BARREIRA 70,00 58,00 50,00 95,00 68,25 0,05 68,30

25 15100439 KÁTIA DANIELA NÉIA 62,00 71,00 50,00 89,00 68,00 0,25 68,25

26 15103237 SAMUEL OLIVEIRA RIBEIRO 68,00 62,00 46,00 96,00 68,00 0,15 68,15

27 15102336 BRUNO CURY DE MORAES 74,00 57,00 50,50 90,00 67,88 0,10 67,98

28 15101048 ADRIANO OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR 65,00 64,00 47,00 94,00 67,50 0,20 67,70

29 15101376 JAIRO MAIA JÚNIOR 67,00 65,00 51,50 85,00 67,13 0,35 67,48

30 15103125 RODRIGO SOUZA DA SILVA 68,00 59,00 46,50 96,00 67,38 0,00 67,38

31 15102953 CEZAR THIAGO BARRETO CORREIA 64,00 67,50 43,80 94,00 67,33 0,05 67,38

32 15103275 GUILHERME RIBEIRO RIGON 64,00 67,00 45,70 92,00 67,18 0,10 67,28

33 15101532 PABLO DIORGENES FURTADO DE CARVALHO 64,00 68,00 52,00 85,00 67,25 0,00 67,25

34 15102367 DIOGENES LEMOS CALHEIROS 70,00 69,50 40,50 88,00 67,00 0,10 67,10

35 15100145 JOÃO PAULO DE OLIVEIRA AGUIAR 66,00 56,00 51,50 93,00 66,63 0,10 66,73

36 15100630 VIVIANE LAGES PEREIRA 64,00 61,00 45,50 95,00 66,38 0,15 66,53

37 15101828 ANDERSON ARAÚJO DE MEDEIROS 65,00 64,00 48,00 87,00 66,00 0,20 66,20

38 15100616 LUANA DE LIMA SARAIVA 63,00 65,00 43,20 93,00 66,05 0,10 66,15

39 15100042 ISABELE CASTRO DA SILVA 61,00 63,00 52,00 88,00 66,00 0,05 66,05

40 15102951 ANDRE EPIFANIO MARTINS 65,00 64,00 44,50 90,00 65,88 0,15 66,03

41 15101052 RONALDO NOGUEIRA MARQUES 62,00 70,00 44,00 87,00 65,75 0,15 65,90

42 15103496 JOSEILDA PEREIRA BILIO 65,00 63,50 45,50 86,00 65,00 0,20 65,20

43 15100933 ADRIANA GONÇALO DE ABREU * 62,00 66,00 40,00 91,00 64,75 0,10 64,85

Classificação Nº Inscr. NOME DO CANDIDATO OBJETIVA
PRÁTICO-

DISCURSIVA
I

PRÁTICO-
DISCURSIVA

II
ORAL

NOTA
FINAL

TÍTULOS
NOTA FINAL
+ TÍTULOS

44 15100705 HINDEMBURGO RABELLO DE MOURA JUNIOR 64,00 55,50 51,50 88,00 64,75 0,05 64,80

45 15100036 LUIZ GUSTAVO BESSA ALBUQUERQUE 70,00 59,50 41,50 87,00 64,50 0,10 64,60

46 15101298 MARCOS FREITAS PEREIRA 67,00 58,00 45,20 87,00 64,30 0,15 64,45

47 15100310 MARIA DO CARMO SOUZA MAIA 67,00 59,00 41,20 88,00 63,80 0,20 64,00

48 15100384 PABLO SANTOS DE SOUZA 61,00 58,50 48,50 87,00 63,75 0,10 63,85

49 15102440 FRANCISCO JOAQUIM DA SILVA FILHO 66,00 59,00 43,20 86,00 63,55 0,10 63,65

50 15100834 FELIPE FERREIRA DOS SANTOS 62,00 57,00 49,00 85,00 63,25 0,05 63,30

51 15100448 KELVIN BRENO ROWE RODRIGUES 65,00 54,50 46,00 87,00 63,13 0,10 63,23

52 15102772 VICTOR RAFAEL MALTEZ DE LEMOS 63,00 65,00 41,00 82,00 62,75 0,00 62,75

53 15100800 BIANCA MOURÃO FANTINATO 66,00 56,00 44,00 84,00 62,50 0,15 62,65

54 15100496 THYAGO DE SOUZA FERREIRA 62,00 56,50 44,50 86,00 62,25 0,05 62,30

A.1) A candidata sinalizada com * concorre na reserva de vagas para pessoa com deficiência.

B) RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – RESERVA DE VAGAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA:

Classificação Nº Inscr. NOME DO CANDIDATO OBJETIVA
PRÁTICO-

DISCURSIVA
I

PRÁTICO-
DISCURSIVA

II
ORAL

NOTA
FINAL

TÍTULOS
NOTA FINAL
+ TÍTULOS

1 15100933 ADRIANA GONÇALO DE ABREU * 62,00 66,00 40,00 91,00 64,75 0,10 64,85

C) PRAZO DE RECURSO:
Ficam instados os candidatos para, querendo, no prazo de 2 (dois) dias, com termo inicial em 23 de novembro de 2015 e termo final em 24 de novembro de
2015, interporem recurso contra o resultado de classificação preliminar, somente por meio eletrônico, através do portal do candidato, disponível no site
www.concursosfmp.com.br, a partir da 0h00 (zero) hora do primeiro dia do prazo, até às 23h59min do último dia do prazo (horário de Brasília).
Informa-se aos candidatos que não houve interposição de recurso contra a avaliação da prova de títulos.

Belém, 20 de novembro de 2014.

LUÍS CARLOS DE AGUIAR PORTELA,

Defensor Público Geral do Estado do Pará.